liberdade na execução dos recursos, a decisão no município de Pejuçara foi pela condução do 

processo de forma democrática, ouvindo os fazedores de cultura. Após a explanação, foi definido, com 

consenso dos participantes, que a distribuição do valor recebido de R$ 45.021,25 (quarenta e cinco 

mil, vinte e um reais e vinte e cinco centavos), se dará da seguinte forma: Edital de Produção de Novos 

Bens Culturais (Pessoa Física e Jurídica): 3 projetos no valor de R$ 6.000,00 cada; Edital de Premiação 

por Reconhecimento e Trajetória (Pessoa Física e Jurídica – sem fins lucrativos):